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	المستوى الدراسي الأول

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	111-نجل-4
	111-ENG-4
	مهارات اللغة الإنجليزية (1)
	English Language Skills (1)
	4
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	4
	لا يوجد

	112-نجل-4
	112-ENG-4
	مهارات اللغة الإنجليزية (2)
	English Language Skills (2)
	4
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	4
	لا يوجد

	151-مهر-2
	151-SKL-2
	مهارات الحياة الجامعية
	University Life Skills
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	161-حيا-3
	161-BIO-3
	علم الأحياء (1)
	Biology (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	171-كيم-2
	171-CHM-2
	كيمياء عامة
	General Chemistry
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	100-عال-2
	100-CSC-2
	تطبيقات الحاسب الآلى
	Computer Applications
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	15
	2
	0
	17
	15
	4
	0
	19
	



































	المستوى الدراسي الثاني

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	113-نجل-3
	113-ENG-3
	اللغة الإنجليزية العامة
	General English
	3
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	3
	لا يوجد

	114-نجل-3
	114-ENG-3
	اللغة الإنجليزية للتخصصات الصحية
	English for Health Specialties 
	3
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	3
	112-نجل-4 (س)

	123-إحص-2
	123-STA-2
	الإحصاء الحيوي
	Biostatistics
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	162-حيا-3
	162-BIO-3
	علم الأحياء (2)
	Biology (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	141-فيز-3
	141-PHY-3
	فيزياء عامة
	General Physics
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	172-كيم-3
	172-CHM-3
	كيمياء عضوية
	Organic Chemistry
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	14
	3
	0
	17
	14
	6
	0
	20
	




































	المستوى الدراسي الثالث

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	111-ثقف-2
	111-TQF-2
	ثقافة المسلم (1)
	Muslim Culture (1)
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	211-طبع-3
	211-PHT-3
	علم التشريح (1)
	Anatomy (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	212-طبع-3
	212-PHT-3
	علم التشريح (2)
	Anatomy (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	213-طبع-2
	213-PHT-2
	الكيمياء الحيوية
	Biochemistry
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	201-كعط-2
	201-CAS-2
	علم وظائف الأعضاء
	Physiology
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	214-طبع-2
	214-PHT-2
	أساسيات علم الأنسجة
	Basics of Histology
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	221-طبع-3
	221-PHT-3
	وسائل العلاج الطبيعى (1)
	Physiotherapy Modalities (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	11
	6
	0
	17
	11
	12
	0
	23
	




































	المستوى الدراسي الرابع

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	215-طبع-3
	215-PHT-3
	علم تشريح الجهاز العصبى
	Neuroanatomy
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	202-كعط-2
	202-CAS-2
	علم الأمراض
	Pathology
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	201-كعط-2 (س)

	216-طبع-1
	216-PHT-1
	فسيولوجيا التمارين
	Exercise Physiology
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	لا يوجد

	222-طبع-3
	222-PHT-3
	الاختبارات والمقاييس
	Tests and Measurements
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	211-طبع-3 (س)

	231-طبع-3
	231-PHT-3
	الميكانيكا الحيوية وعلم دراسة الحركة (1)
	Biomechanics and Kinesiology (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	211-طبع-3 (س)

	223-طبع-3
	223-PHT-3
	التمارين العلاجية
	Therapeutic Exercises
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	216-طبع-1 (م)

	224-طبع-3
	224-PHT-3
	وسائل العلاج الطبيعى (2)
	Physiotherapy Modalities (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	221-طبع-3 (س)

	إجمالي عدد الساعات 
	13
	5
	0
	18
	13
	10
	0
	23
	
































	المستوى الدراسي الخامس

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	212-ثقف-2
	212-TQF-2
	ثقافة المسلم (2)
	Muslim Culture (2)
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	332-طبع-3
	332-PHT-3
	الميكانيكا الحيوية وعلم دراسة الحركة (2)
	Biomechanics and Kinesiology (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	231-طبع-3 (س)

	341-طبع-3
	341-PHT-3
	العلاج الطبيعى لاضطرابات الجهاز العضلى العظمى (1)
	Physiotherapy for Musculoskeletal Disorders (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	231-طبع-3 (س)

	342-طبع-2
	342-PHT-2
	العلاج الطبيعى للإصابات الرياضية
	Physiotherapy for Sports Injuries
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	341-طبع-3 (م)

	343-طبع-2
	343-PHT-2
	الأطراف الصناعية والأجهزة المساعدة
	Prosthetics and Orthotics
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	231-طبع-3 (س)

	325-طبع-2
	325-PHT-2
	الممارسة القائمة على الأدلة
	Evidence-Based Practice
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	317-طبع-2
	317-PHT-2
	علم وظائف الجهاز العصبي
	Neurophysiology
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	318-طبع-2
	318-PHT-2
	علم الأشعة
	Radiology
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	11
	7
	0
	18
	11
	14
	0
	25
	























	المستوى الدراسي السادس

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	344-طبع-3
	344-PHT-3
	العلاج الطبيعى لاضطرابات الجهاز العضلى العظمى (2)
	Physiotherapy for Musculoskeletal Disorders (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	341-طبع-3 (س)

	345-طبع-3
	345-PHT-3
	الممارسة الإكلينيكية   لاضطرابات الجهاز العضلى العظمى 
	Clinical Practice of Musculoskeletal Disorders
	0
	3
	0
	3
	0
	6
	0
	6
	344-طبع-3 (م)

	351-طبع-3
	351-PHT-3
	العلاج الطبيعى لاضطرابات القلب والصدر
	Physiotherapy for Cardiopulmonary Disorders
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	216-طبع-1 (س)

	352-طبع-3
	352-PHT-3
	العلاج الطبيعى لأمراض الباطنية والمسنين
	Physiotherapy for Internal Medicine and Geriatrics
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	216-طبع-1 (س)

	353-طبع-3
	353-PHT-3
	الممارسة الإكلينيكية لاضطرابات القلب والصدر
	Clinical Practice of Cardiopulmonary Disorders
	0
	3
	0
	3
	0
	6
	0
	6
	351-طبع-3 (م)

	354-طبع-2
	354-PHT-2
	مكافحة العدوى
	Infection Control
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	326-طبع-1
	326-PHT-1
	علم النفس
	Psychology
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	9
	9
	0
	18
	9
	18
	0
	27
	

























	المستوى الدراسي السابع

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	101-عرب-2
	101-ARB-2
	المهارات اللغوية والكتابية
	Arabic Language Skills
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	102-وطن-2
	102-NAT-2
	الهوية الوطنية
	National Identity
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	101-نال-2
	101-CIS-2
	المهارات الرقمية
	Digital Skills
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	461-طبع-3
	461-PHT-3
	العلاج الطبيعى لاضطرابات الجهاز العصبى العضلى (1)
	Physiotherapy for Neuromuscular Disorders (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	317-طبع-2 (س)

	471-طبع-3
	471-PHT-3
	العلاج الطبيعى للأطفال (1)
	Physiotherapy for Pediatrics (1)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	317-طبع-2 (س)

	455-طبع-2
	455-PHT-2
	العلاج الطبيعى للحروق
	Physiotherapy for Burns
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	214-طبع-2 (س)

	427-طبع-2
	427-PHT-2
	مبادىء العلاج الوظيفى
	Principles of Occupational Therapy
	1
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	3
	343-طبع-2 (س)

	419-طبع-2
	419-PHT-2
	علم الأدوية
	Pharmacology
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	213-طبع-2 (س)

	إجمالي عدد الساعات 
	14
	4
	0
	18
	14
	8
	0
	22
	

























	المستوى الدراسي الثامن

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	462-طبع-3
	462-PHT-3
	العلاج الطبيعى لاضطرابات الجهاز العصبى العضلى (2)
	Physiotherapy for Neuromuscular Disorders (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	461-طبع-3 (س)

	463-طبع-3
	463-PHT-3
	الممارسة الإكلينيكية   لاضطرابات الجهاز العصبى العضلى
	Clinical Practice of Neuromuscular Disorders
	0
	3
	0
	3
	0
	6
	0
	6
	462-طبع-3 (م)

	472-طبع-3
	472-PHT-3
	العلاج الطبيعى للأطفال (2)
	Physiotherapy for Pediatrics (2)
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	471-طبع-3 (س)

	473-طبع-3
	473-PHT-3
	الممارسة الإكلينيكية للأطفال
	Clinical Practice of Pediatrics
	0
	3
	0
	3
	0
	6
	0
	6
	472-طبع-3 (م)

	428-طبع-1
	428-PHT-1
	إدارة خدمات العلاج الطبيعى
	Management of Physical Therapy Services
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	لا يوجد

	429-طبع-3
	429-PHT-3
	البحث العلمى 
	Scientific Research
	2
	1
	0
	3
	2
	2
	0
	4
	لا يوجد

	
	
	مقرر اختياري (مجموعة #1) 
	Elective Course (From Group #1)
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
	9
	9
	0
	18
	9
	18
	0
	27
	

























	[bookmark: _Hlk161931141]مقرر اختياري (المجموعة الأولى)

	رمز المقرر بالعربي
	رمز المقرر بالإنجليزي
	اسم المقرر بالعربي
	اسم المقرر بالإنجليزي
	توزيع الوحدات الدراسية المعتمدة
	توزيع الوحدات الدراسية الفعلية
	المتطلبات السابقة أو المتزامنة

	
	
	
	
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	نظري
	عملي
	تدريب
	الإجمالي
	

	132-نهج-2
	132-CUR-2
	المواطنة الرقمية
	Digital Citizenship
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	116-نظم-2
	116-LAW-2
	قيم النزاهة
	Integrity Values
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	لا يوجد

	إجمالي عدد الساعات 
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الرقـــــــم: 
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المرفقات:



تعليمنا يُحقق الرؤية











